PAGE
15

	[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов от 16.06.2010 №9/120

«Об утверждении генерального плана города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» ___________ 2021 года

В соответствии со статьями 8, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона                        от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 17.12.2004 №104-ОЗ «О статусе                    и границах муниципальных образований», на основании протокола публичных слушаний                        от 11.10.2021 и заключения о результатах публичных слушаний по предложениям о внесении изменений в генеральный план города Новокузнецка от 11.10.2021 №9632-12 от 11.10.2021, в целях обеспечения устойчивого развития и повышения инвестиционной привлекательности территории города Новокузнецка, руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Генеральный план города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 №9/120                 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка» (далее - генеральный план), следующие изменения:
1.1. раздел «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:

«- часть земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3691, площадью                22 кв. м (многоконтурный земельный участок, расположенный по адресу: Кемеровская область, Новокузнецкий район, Красулинское с/п, в районе п.Степной).»;

«- часть земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:38, площадью 2092        кв. м (земельный участок, расположенный по адресу: Кемеровская область, р-н Новокузнецкий).»;
«- территория, примыкающая к земельному участку с кадастровым номером 42:30:0423004:8, занимаемому территорией полигона твердых бытовых отходов ООО «Эколэнд» в Заводском районе города Новокузнецка, площадью 33,9 га (включая земельные участки с кадастровыми номерами 42:30:0423004:149, площадью 47210 кв.м, 42:30:0423004:38, площадью 53235 кв.м, за исключением части земельного участка с кадастровым номером 42:30:0000000:1100).».
1.2. Абзац пятый подраздела «Электроснабжение» раздела «Перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения» изложить в следующей редакции:
«Генеральным планом предусматривается строительство новых подстанций для обслуживания новой застройки и отпаек к этим подстанциям от существующих ЛЭП, (проектируемые ПС 110/10кВ «Новокузнецкая», ПС 110/10 «Зыряновская», ПС 110/10 «Новый центр», 220/110/10 «Кузнецкая-2», 110/10 «Красногорская», 110/10 «Пушкинская»), замена ВЛ-35 кВт в Центральном районе на кабельные подземные линии 35 кВ, комплексное техническое перевооружение и реконструкция подстанции 220 кВ НКАЗ, реконструкция  ВЛ 220 кВ Еланская-Ферросплавная, реконструкция ВЛ 220 кВ Ферросплавная-НКАЗ, комплексная реконструкция подстанции 220 кВ Западно-Сибирская.».
1.3. Приложение №2 «Проектный план (Предложения по территориальному планированию. Схема планируемых границ функциональных зон)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.4. Приложение №3 «Схема водоотведения (Схема планируемого размещения объектов водоотведения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №2              к настоящему решению.

1.5. Приложение №4 «Схема инженерной подготовки территории (Схема планируемого размещения объектов инженерной подготовки)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

1.6. Приложение №5 «Схема мероприятий по охране окружающей среды» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.

1.7. Приложение №6 «Схема планируемого размещения объектов капитального строительства» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №5                   к настоящему решению.

1.8. Приложение №7 «Схема планируемых границ территорий, документация                                    по планировке которых подлежит разработке в первоочередном порядке» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.

1.9. Приложение №8 «Схема планируемых границ функциональных зон. Параметры планируемого развития функциональных зон» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.

1.10. Приложение №9 «Схема природных планировочных ограничений (Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории. Анализ комплексного развития территории)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.

1.11. Приложение №10 «Схема существующей границы городского округа. Границы земель водного фонда» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №9 к настоящему решению.

1.12. Приложение №12 «Схема транспортной инфраструктуры (Схема планируемого размещения объектов транспорта и путей сообщения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №10 к настоящему решению.

1.13. Приложение №13 «Схема энергоснабжения (Схема планируемого размещения объектов энергоснабжения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №11 к настоящему решению.

1.14. Приложение №14 «Схема этапов реализации. Схема первоочередного строительства» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению №12                     к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городской промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                              А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	                                                       С.Н. Кузнецов

г.Новокузнецк
«______» __________ 2021

№ ________
Приложение №1
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №2

к генеральному плану города Новокузнецка

Проектный план

(Предложения по территориальному планированию.

Схема планируемых границ функциональных зон)

[image: image2.jpg]TOPOJACKOIO OKPYTIrA

MPOEKTHBI NJIAH
ay 110 TeppnT v

- CXeMa mAANHPYEMLIX TPANMIL (hYWKIHONAILWLLX 50H)
W

r. HOBOKY3HEIK TEHEPAJBHBIN NIAH

.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №2
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №3

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема водоотведения (Схема планируемого размещения объектов водоотведения)
[image: image3.jpg]FTEHEPAJNBHBIH TJAH
FTOPONCKOTO OKPYTA

CXEMA BOﬂOOTBE}lEHl/lﬂ‘
(CxemMa MAAHHPYEMOro pa3MemeHHs 061LeKTOB BOJOOTBEeeHHA)

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №3
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №4

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема инженерной подготовки территории

(Схема планируемого размещения объектов инженерной подготовки)
[image: image4.jpg]HOBOKY3HEILIK TEHEPAJBHBIH TNJAAH

TFTOPOJACKOIO OKPVYTA
CXEMA HH?KEHEPHOﬁ MNOATOTOBKH TEPPUTOPUU

(CXeMa NAaNMPYeNMOro pasMemenns 06beKToB HIACHEPHOH NOATOTOBK M)

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №4
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №5

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема мероприятий по охране окружающей среды

[image: image5.jpg]K1

| TEHEPAJBHB W NIAH
‘i@r.HOBOKY?}HEIIK TOPOJACKOIrO OKPYTA
CXEMMEPOI‘[PI/IS{TI/Iﬂ MO OXPAHE OKPYKAIOWEN CPEJbI

)

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №5
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №6

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема планируемого размещения объектов капитального строительства

[image: image6.jpg][ TEHEPAJBHBI TNIAH
& r. HOBOKY3HELIK T oA CkoTo 0KFYTA
SCI0mE 0RO NI CXEMA MJAHUPYEMOTO PASMEUEHUS OBBEKTOB

KATIHTAJIBHOTO CTPOUTEJBCTBA

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №6
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №7

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема планируемых границ территорий, документация по планировке

которых подлежит разработке в первоочередном порядке

[image: image7.jpg]- HOBOKY3HEHK TEHEPAJBHBIH TJIAH

TOPOACKOIO OKPVYTIA

CXEMA ITAAHUPYEMBIX TPAHUIL] TEPPUTOPUY, AOKYMEHTAIIUS
IO MAAHMPOBKE KOTOPBIX TOAAEXKUAT PA3PABOTKE B IEPBOOYEPEAHOM ITOPSIAKE

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №7
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №8

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема планируемых границ функциональных зон.

Параметры планируемого развития функциональных зон
[image: image8.jpg]| EHEPAJABHB A naAf
i\r.HOBOKY3HEIIK TOPOJACKOTIO OKPYTA
ITAPAMETPB] INTAHHPYEMOTO PA3BHTHS ®YHKIUHOHAIbHBIX 30H.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №8
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №9

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема природных планировочных ограничений

(Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории.

Анализ комплексного развития территории)
[image: image9.jpg]TEHEPAJUBHBIH MNIOAH
i F.HOBOKY3HEHK TOPOACKOTIO OKPVTA

77777 OLEHKA COBPEMEHHOTO COCTOSIHIS OKPYKAIOLIEN CPEADI
( AHAJIN3 KOMMIJIEKCHOTO PABBUTHUSI TEPPUTOPHUH )

a
*
@
®
=
El
O]
®
-
=
®
E
a
£l

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                              А.К. Шелковникова

Приложение №9
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №10

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема существующей границы городского округа.

Границы земель водного фонда
[image: image10.jpg]. HOBOKY3HELK e AW

CXEMA CYWECTBYIOIENA 'PAHUIBI TOPOJCKOTO OKPYTA

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	         А.К. Шелковникова

Приложение №10
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №12

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема транспортной инфраструктуры

(Схема планируемого размещения объектов транспорта и путей сообщения)

[image: image11.jpg]‘ )
| TEHEPAJbHBIHA mJdAH
& r. HOBOKY3HELIK I
CXEMA TPAHCINIOPTHOMW UH®PACTPYKTYPbI

(CXeMa NAauHPyeMOro pazMemenns 00beKTOB TPAHCHOPTA H MyTeil cooGmenns)

-
-
-
-
]
[
-
=

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №11
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №13

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема энергоснабжения

(Схема планируемого размещения объектов энергоснабжения)
[image: image12.jpg]& . HOBOKY3HELK rEHEPATL AN WATH

TOPOJACKOTO OKPVYTA

CXEMA DHEPITOCHABXEHHUSA
(CxeMa MARHUPYEMOro Pa3MCUICHHS 00LEKTOB YHEProCHAGKEH M)

oo
jici)

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                              А.К. Шелковникова

Приложение №12
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ 2021 № ______

Приложение №14

к генеральному плану города Новокузнецка

Схема этапов реализации. Схема первоочередного строительства

[image: image13.jpg]& r. HOBOKY3HELK i

CXEMA 3TANIOB PEAJIM3ALMHU. CXEMA NEPBOOYEPEJAHOIO CTPOUTEJABCTBA

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова